
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 190 / 2017

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA E  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  AL 
COMUNE DI CASTELLARANO PER ALUNNI TRASPORTO SCOLASTICO 
A.S. 2016-2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

- delibera di C.C. :

-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento unico  di 

programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

-   n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

-  n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai 

sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";

- n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  

sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";

- delibera di G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 

assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 

consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;

- n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- Approvazione variazioni 

al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, D.Lgs 267/2000";

-   n.  61  del  28.06.2017 ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG in  recepimento  della  delibera 

consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento".

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stata  nominata 

responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi” la sottoscritta Loretta Caroli fino al  

31/12/2017;

 

RichiamatI:

- la vigente convenzione per il trasporto scolastico di alunni frequentanti le scuole di altro 

comune  rispetto  al  comune  di  residenza,  approvata  con  delibera  di  Consiglio  di 

Amministrazione  dell’Istituzione  dei  servizi  educativi  e  scolastici  del  Comune  di 

Casalgrande n. 8 del 26 settembre 2014, stipulata e sottoscritta in data 20 ottobre 2014 

con il Comune di Castellarano, per gli anni scolastici 2014-2015, 2015-2016 e 2016-2017, 

che prevede l’impegno reciproco dei due comuni a trasportare bambini,  residenti  in un 

comune, che frequentino scuole dell’altro comune, o che siano qui trasportati per esigenze 

di custodia pomeridiana, previo rimborso di una cifra forfettaria  di euro 500,00 a bambino;

-  la  comunicazione  prot.  n.  11128 del  27 giugno  2017,  con  la  quale  il  Comune  di 

Castellarano richiede il  rimborso di  euro  1.500,00 a fronte di  tre bambini  residenti  nel 

Comune di Casalgrande, che hanno utilizzato nel corso dell’a.s. 2016-2017 il servizio di 

trasporto scolastico del Comune di Castellarano;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto :

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lsg.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di  rimborsare  al  Comune di  Castellarano  l’importo  di  euro  1.500,00  a  titolo  di 

rimborso forfettario,  secondo quanto previsto dalla vigente convenzione citata in 

premessa, per l’utilizzo del trasporto scolastico del Comune di Castellarano di  tre 

bambini residenti nel Comune di Casalgrande:

2) Di assumere impegno di spesa di €. 1.500,00 alla voce di Bilancio/PEG 1750620/0, 

che presenta la necessaria disponibilità;

3) Di  provvedere alla liquidazione della somma sopraindicata a titolo di rimborso al 

Comune di Castellarano; 

4) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione è prevista entro il 31.12.2017;

5) Di dare mandato all’Ufficio di ragioneria di provvedere alla emissione del relativo 

mandato di pagamento senza adozione di ulteriore atto;

6) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  

TUEL , il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa adottati col 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

presente provvedimento  è   compatibile con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa del 

bilancio e con le regole di  finanza pubblica  in  materia di  “pareggio di  bilancio”, 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di  

stabilità 2016);

7) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 

174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto;

8) Di  ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art.  23, disponendo la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 1750620/0 2017 1182 ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI 
SPESA E 
LIQUIDAZIONE 
RIMBORSO AL 
COMUNE DI 
CASTELLARANO 
PER ALUNNI 
TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 
2016-2017.

COMUNE DI 
CASTELLARAN
O

1500

 

Lì, 03/07/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAROLI LORETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


